
XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG A 

 

 Fecha                : 25/09/22 

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  42.17  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     388 SARMIENTO,José Rober PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           

   2      23 RODRIGUEZ,Leandro Da MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             00:51:13           mt. 

   3      71 MARIN,Sebastian      MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

   4      11 ROJAS,Wilmer Arialdo MAS-A  GIANT LIV VILLANUEVA       00:51:13           mt. 

   5      81 ORTIZ,Johannys       MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

   6     396 OSPINA,Jhonathan     PROMO  AMERICAN TRUCKS            00:51:13           mt. 

   7      89 PALAU,Jeam           MAS-A  SOMIBIKE                   00:51:13           mt. 

   8      75 ROJAS,Alexander      MAS-A  WOLFPACK SANTANDER         00:51:13           mt. 

   9     379 RAMIREZ,Juan Camilo  PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  10       3 BECERRA,Oscar Ferney MAS-A  TRACTOREPUESTOS AVELINO    00:51:13           mt. 

  11     380 MAESTRE,Iván Jose    PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  12      69 PAEZ,Jimar           MAS-A  CICLING CLUB VALLEDUPAR    00:51:13           mt. 

  13      41 BELTRAN,Luis Fernand MAS-A  MUNDONEGOCIOS-MARCO T RUI  00:51:13           mt. 

  14     378 CUDRIS,Nilson        PROMO  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  15      14 SALCEDO,Kevin David  MAS-A  ALCALDIA DE SAHAGÚN        00:51:13           mt. 

  16      66 DURAN,Holman Yesid   MAS-A  EL GRAN POLLO-ELFAROELECT  00:51:13           mt. 

  17      74 CAVADIA,Elkin        MAS-A  VILLA RUEDA                00:51:13           mt. 

  18      49 LÓPEZ,Nol Darío      MAS-A  RECORD                     00:51:13           mt. 

  19      83 MOSCOTE,Yesith       MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  20      31 ARROYAVE,Edison      MAS-A  CONSTRUCTIONS ARROW        00:51:13           mt. 

  21      57 MARTÍNEZ,Edgardo Raf MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  22     383 ARENAS,Alejandro     PROMO  GIVELO-RACE TEAM           00:51:13           mt. 

  23      84 FORONDA,Raul De Jesu MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  24      32 ARISTIZABAL,Norberto MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             00:51:13           mt. 

  25      12 VILLADA,Oscar Albert MAS-A  POLIBIKE                   00:51:13           mt. 

  26      88 CORREA,Carlos Eduard MAS-A  HOSPITAL-TOMAS URIB TULUA  00:51:13           mt. 

  27      34 GORDILLO,Jhon Fredy  MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  28      56 AGUDELO,Andres       MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  29      30 RODRÍGUEZ,Walter Mau MAS-A  CASA MARINA                00:51:13           mt. 

  30     382 VEGA,Hernando Jose   PROMO  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  31      29 CORREA,Julian        MAS-A  AMERICAN TRUCKS            00:51:13           mt. 

  32      40 GANEM,César David    MAS-A  CAFÉ CORDOBA               00:51:13           mt. 

  33     390 HERNANDEZ,Marco Andr PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  34     399 BECERRA,Juan Pablo   PROMO  TRACTOREPUESTOS AVELINO    00:51:13           mt. 

  35      46 OLMEDO,Albert        MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  36      82 SANTIAGO,Jhon Jairo  MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  37      85 ORTIZ,Sleins Daniel  MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  38      24 GRISALES,Juan Camilo MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             00:51:13           mt. 

  39      43 BELTRAN,Danuil Alfon MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             00:51:13           mt. 

  40      80 SALAZAR,Alexander    MAS-A  GIVELO-RACE TEAM           00:51:13           mt. 

  41       2 CHIQUILLO,Yeison Fer MAS-A  ASOMASTER DUITAMA          00:51:13           mt. 

  42      59 CASTILLO,Gabriel Alo MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  43       9 PRIETO,David         MAS-A  SONRIE                     00:51:13           mt. 

  44      16 TOVAR,Óscar Eduardo  MAS-A  IMRD CHIA                  00:51:13           mt. 

  45      55 VALENCIA,Victor Alfo MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  46      37 ROA,Miguel Ángel     MAS-A  CHUPANDORUEDA              00:51:13           mt. 

  47     392 GRANADOS,Moises      PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  48      25 DIAZ,Carlos Fernando MAS-A  FERRODIAZ-TRUKS            00:51:13           mt. 

  49      62 CARREON,Oscar        MAS-A  COMONSENS/ZORROS YUCATAN   00:51:13           mt. 

  50       5 GRIMALDOS,Luis Sebas MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  51      58 SANCHEZ,Victor Danie MAS-A  DTTM BOLIVAR MASTER        00:51:13           mt. 

  52      70 CALDERON,Daniel      MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  53      54 DOMINICHETTI,Kevin   MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  54      72 VILLAMIZAR,Julián An MAS-A  WOLFPACK SANTANDER         00:51:13           mt. 

  55      68 MENDOZA,Fabio José   MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  56      22 VARGAS,Guillermo Ant MAS-A  EPM                        00:51:13           mt. 

  57      79 LOPEZ,Mauricio       MAS-A  GIVELO-RACE TEAM           00:51:13           mt. 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG A 

 

 Fecha                : 25/09/22 

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  42.17  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  58      26 LAVERDE,Pablo José   MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             00:51:13           mt. 

  59      78 ORDUZ,Juan Antonio   MAS-A  EL DORADO                  00:51:13           mt. 

  60      77 ARIZA,Juan Manuel    MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  61     400 DELGADO,Luis Hernand PROMO  ATH CARGA                  00:51:13           mt. 

  62      48 URREA,Hernando Alber MAS-A  MUNDO NEGOCIO              00:51:13           mt. 

  63      51 TOBIO,Carlos Alberto MAS-A  CCV VALLEDUPAR             00:51:13           mt. 

  64      53 MARTINEZ,Luis Miguel MAS-A  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  65     389 JAIMES,Alejandro Jos PROMO  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  66      28 BETANCUR,Juan José   MAS-A  MISSILE BIKE SHOP          00:51:13           mt. 

  67      36 CIRO,Ruben Alfonso   MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  68     386 CORTES,Jhon Alexande PROMO  CYCLING CLUB               00:51:13           mt. 

  69       4 CUY,Ivan Dario       MAS-A  INDEPENDIENTE              00:51:13           mt. 

  70     381 ARMENTA,Jorge Andrés PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:51:13           mt. 

  71     391 GIRALDO,Jose Miguel  PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      00:51:13           mt. 

  72      45 NORIEGA,Fernando Jos MAS-A  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    00:51:13           mt. 

  73      87 CORDOBA,Jairo Ernest MAS-A  CENTAUROS                  00:51:13           mt. 

  74      27 MEJIA,Vladimir       MAS-A  VM SUMINISTROS Y DOTACION  00:51:13           mt. 

  75      17 VARGAS,Jaír Jussepi  MAS-A  IMRD CHIA                  00:51:13           mt. 

  76       8 ALFONSO,Carlos Samue MAS-A  INDUSTRIAS VILER LTDA      00:51:13           mt. 

  77       1 AGUILERA,Ivan Rene   MAS-A  CORECINORTE                00:51:13           mt. 

  78      47 MARTINEZ,Juan Carlos MAS-A  TEAM CYCLING               00:51:59       46 seg. 

  79      13 MATUS,Renanravel     MAS-A  M&M ENGINEERING BELICE     00:53:42     2:29 min. 

  80      86 MERCHAN,Andres Mauri MAS-A  OLIMPICA MOVIDOL           00:55:02     3:49 min. 

  81      50 ARIAS,Ricardo        MAS-A  SAMDUPLAS@HOTMAIL.COM      00:58:02     6:49 min. 

  82      64 GARCÍA,Yony Alexande MAS-A  INDEPENDIENTE              00:59:02     7:49 min. 

  83      65 IMITOLA,José Javier  MAS-A  TEAM CARTAGENA-DTTEAM      00:59:02     7:49 min. 

  84      60 ALEMAN,Adrian        MAS-A  CAPO BIKE                  01:03:02    11:49 min. 

 

 Corredores clasificados : 84 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      10 CASTRO,Maicol Alexan MAS-A  CIE SAS                         DNF 

  --      44 PASOS,Cristian Camil MAS-A  H. MEDITERRÁNEO TIG TRUCK       DNF 

  --      52 MARTINEZ,Juan Manuel MAS-A  INDEPENDIENTE                   DNF 

  --      73 PIÑERES,Luis Antonio MAS-A  CAFÉ CORDOBA                    DNF 

  --     142 SIERRA,Soren         MAS-A  CYCLING CLUB VALLEDUPAR         DNF 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --       7 ESPINOSA,Edgar Herna MAS-A  DOTACIONES PLUS SAS             DNF 

  --      15 BERNAL,Cesar         MAS-A  IMRD CHIA                       DNF 

  --      19 CASTRO,Nestor Alejan MAS-A  EPM                             DNF 

  --      20 GIL,Gildebran        MAS-A  EPM                             DNF 

  --      21 LONDOÑO,Sebastian    MAS-A  EPM                             DNF 

  --      42 ROJAS,Ricardo        MAS-A  CICLO CALI                      DNF 

  --      61 VICTORIA,Mauricio    MAS-A  ZORROS YUCATAN                  DNF 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION PROMOCIONAL DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     388 SARMIENTO,José Rober PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER     00:51:13           

   2     396 OSPINA,Jhonathan     PROMO  AMERICAN TRUCKS           00:51:13           mt. 

   3     379 RAMIREZ,Juan Camilo  PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR    00:51:13           mt. 

   4     380 MAESTRE,Iván Jose    PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR    00:51:13           mt. 

   5     378 CUDRIS,Nilson        PROMO  INDEPENDIENTE             00:51:13           mt. 

   6     383 ARENAS,Alejandro     PROMO  GIVELO-RACE TEAM          00:51:13           mt. 

   7     382 VEGA,Hernando Jose   PROMO  INDEPENDIENTE             00:51:13           mt. 

   8     390 HERNANDEZ,Marco Andr PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER     00:51:13           mt. 

   9     399 BECERRA,Juan Pablo   PROMO  TRACTOREPUESTOS AVELINO   00:51:13           mt. 

  10     392 GRANADOS,Moises      PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER     00:51:13           mt. 

  11     400 DELGADO,Luis Hernand PROMO  ATH CARGA                 00:51:13           mt. 

  12     389 JAIMES,Alejandro Jos PROMO  INDEPENDIENTE             00:51:13           mt. 

  13     386 CORTES,Jhon Alexande PROMO  CYCLING CLUB              00:51:13           mt. 

  14     381 ARMENTA,Jorge Andrés PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR    00:51:13           mt. 

  15     391 GIRALDO,Jose Miguel  PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER     00:51:13           mt. 

  16     393 PEREZ,Carlos Andrés  PROMO  YO MISMO                  00:51:13           mt. 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

       40  GANEM César David        CAFÉ CORDOBA        5 pts   

       83  MOSCOTE Yesith           TEAM LEONES VALLE   3 pts   

       88  CORREA Carlos Eduard     HOSPITAL-TOMAS UR   2 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       40  GANEM César David        CAFÉ CORDOBA        5 pts   

       85  ORTIZ Sleins Daniel      TEAM LEONES VALLE   3 pts   

       12  VILLADA Oscar Albert     POLIBIKE            2 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

       12  VILLADA Oscar Albert     POLIBIKE            5 pts   

       40  GANEM César David        CAFÉ CORDOBA        3 pts   

       16  TOVAR Óscar Eduardo      IMRD CHIA           2 pts   

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL CTG A 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 295.2  Kms - Promed : 38.64 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   16  TOVAR,Óscar Eduardo    MAS-A  IMRD CHIA                  07:38:57-094       

    2.-   80  SALAZAR,Alexander      MAS-A  GIVELO-RACE TEAM           07:41:00-056 a    2:03 

    3.-   25  DIAZ,Carlos Fernando   MAS-A  FERRODIAZ-TRUKS            07:42:06-093 a    3:09 

    4.-   28  BETANCUR,Juan José     MAS-A  MISSILE BIKE SHOP          07:42:13-062 a    3:16 

    5.-   41  BELTRAN,Luis Fernando  MAS-A  MUNDONEGOCIOS-MARCO T RUI  07:43:24-002 a    4:27 

    6.-   78  ORDUZ,Juan Antonio     MAS-A  EL DORADO                  07:43:58-057 a    5:01 

    7.-   29  CORREA,Julian          MAS-A  AMERICAN TRUCKS            07:44:32-033 a    5:35 

    8.-   11  ROJAS,Wilmer Arialdo   MAS-A  GIANT LIV VILLANUEVA       07:44:32-072 a    5:35 

    9.-   48  URREA,Hernando Alberto MAS-A  MUNDO NEGOCIO              07:44:53-009 a    5:56 

   10.-   81  ORTIZ,Johannys         MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:45:24-063 a    6:27 

   11.-   37  ROA,Miguel Ángel       MAS-A  CHUPANDORUEDA              07:45:45-026 a    6:48 

   12.-    3  BECERRA,Oscar Ferney   MAS-A  TRACTOREPUESTOS AVELINO    07:45:55-016 a    6:58 

   13.-    9  PRIETO,David           MAS-A  SONRIE                     07:45:57-066 a    7:00 

   14.-   17  VARGAS,Jaír Jussepi    MAS-A  IMRD CHIA                  07:46:00-070 a    7:03 

   15.-   12  VILLADA,Oscar Alberto  MAS-A  POLIBIKE                   07:46:30-026 a    7:33 

   16.-   30  RODRÍGUEZ,Walter Mauri MAS-A  CASA MARINA                07:46:51-001 a    7:54 

   17.-   66  DURAN,Holman Yesid     MAS-A  EL GRAN POLLO-ELFAROELECT  07:46:58-072 a    8:01 

   18.-   32  ARISTIZABAL,Norberto D MAS-A  MUNDO NEGOCIOS             07:47:30-091 a    8:33 

   19.-   31  ARROYAVE,Edison        MAS-A  CONSTRUCTIONS ARROW        07:47:37-069 a    8:40 

   20.-   83  MOSCOTE,Yesith         MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:48:10-048 a    9:13 

   21.-   34  GORDILLO,Jhon Fredy    MAS-A  INDEPENDIENTE              07:48:25-034 a    9:28 

   22.-   79  LOPEZ,Mauricio         MAS-A  GIVELO-RACE TEAM           07:48:25-064 a    9:28 

   23.-   75  ROJAS,Alexander        MAS-A  WOLFPACK SANTANDER         07:48:43-072 a    9:46 

   24.-   72  VILLAMIZAR,Julián Andr MAS-A  WOLFPACK SANTANDER         07:48:47-034 a    9:50 

   25.-   36  CIRO,Ruben Alfonso     MAS-A  INDEPENDIENTE              07:48:48-006 a    9:51 

   26.-   69  PAEZ,Jimar             MAS-A  CICLING CLUB VALLEDUPAR    07:48:50-089 a    9:53 

   27.-   85  ORTIZ,Sleins Daniel    MAS-A  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:48:56-041 a    9:59 

   28.-   89  PALAU,Jeam             MAS-A  SOMIBIKE                   07:49:30-052 a   10:33 

   29.-   14  SALCEDO,Kevin David    MAS-A  ALCALDIA DE SAHAGÚN        07:50:29-035 a   11:32 

   30.-   62  CARREON,Oscar          EJECU  COMONSENS/ZORROS YUCATAN   07:51:24-090 a   12:27 

   31.-   71  MARIN,Sebastian        EJECU  INDEPENDIENTE              07:51:51-083 a   12:54 

   32.-   55  VALENCIA,Victor Alfons EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:52:28-024 a   13:31 

   33.-   57  MARTÍNEZ,Edgardo Rafae EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:52:30-013 a   13:33 

   34.-   64  GARCÍA,Yony Alexander  EJECU  INDEPENDIENTE              07:53:34-060 a   14:37 

   35.-   84  FORONDA,Raul De Jesus  EJECU  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:54:06-052 a   15:09 

   36.-   53  MARTINEZ,Luis Miguel   EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:54:17-020 a   15:20 

   37.-   70  CALDERON,Daniel        EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:54:58-065 a   16:01 

   38.-   59  CASTILLO,Gabriel Alons EJECU  INDEPENDIENTE              07:55:09-093 a   16:12 

   39.-   74  CAVADIA,Elkin          EJECU  VILLA RUEDA                07:55:21-055 a   16:24 

   40.-   43  BELTRAN,Danuil Alfonso EJECU  MUNDO NEGOCIOS             07:56:27-088 a   17:30 

   41.-   88  CORREA,Carlos Eduardo  EJECU  HOSPITAL-TOMAS URIB TULUA  07:57:02-092 a   18:05 

   42.-   56  AGUDELO,Andres         EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:58:18-051 a   19:21 

   43.-   23  RODRIGUEZ,Leandro Dari EJECU  MUNDO NEGOCIOS             07:58:33-039 a   19:36 

   44.-   54  DOMINICHETTI,Kevin     EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:59:09-035 a   20:12 

   45.-   58  SANCHEZ,Victor Daniel  EJECU  DTTM BOLIVAR MASTER        07:59:24-099 a   20:27 

   46.-   24  GRISALES,Juan Camilo   EJECU  MUNDO NEGOCIOS             07:59:25-014 a   20:28 

   47.-    2  CHIQUILLO,Yeison Ferne EJECU  ASOMASTER DUITAMA          07:59:38-073 a   20:41 

   48.-   68  MENDOZA,Fabio José     EJECU  INDEPENDIENTE              08:00:19-048 a   21:22 

   49.-   82  SANTIAGO,Jhon Jairo    EJECU  TEAM LEONES VALLEDUPAR     08:02:00-025 a   23:03 

   50.-   22  VARGAS,Guillermo Anton EJECU  EPM                        08:02:34-004 a   23:37 

   51.-   86  MERCHAN,Andres Maurici EJECU  OLIMPICA MOVIDOL           08:03:28-019 a   24:31 

   52.-    1  AGUILERA,Ivan Rene     EJECU  CORECINORTE                08:04:11-005 a   25:14 

   53.-   50  ARIAS,Ricardo          EJECU  SAMDUPLAS@HOTMAIL.COM      08:05:38-024 a   26:41 

   54.-   40  GANEM,César David      EJECU  CAFÉ CORDOBA               08:05:39-092 a   26:42 

   55.-   27  MEJIA,Vladimir         EJECU  VM SUMINISTROS Y DOTACION  08:07:05-037 a   28:08 

   56.-   26  LAVERDE,Pablo José     EJECU  MUNDO NEGOCIOS             08:07:26-049 a   28:29 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

  CLASIFICACION GENERAL CTG A 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 295.2  Kms - Promed : 38.64 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   57.-    4  CUY,Ivan Dario         EJECU  INDEPENDIENTE              08:07:45-075 a   28:48 

   58.-   77  ARIZA,Juan Manuel      EJECU  INDEPENDIENTE              08:07:54-096 a   28:57 

   59.-   13  MATUS,Renanravel       EJECU  M&M ENGINEERING BELICE     08:08:18-063 a   29:21 

   60.-   51  TOBIO,Carlos Alberto   EJECU  CCV VALLEDUPAR             08:09:12-042 a   30:15 

   61.-   45  NORIEGA,Fernando Jose  EJECU  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    08:10:15-046 a   31:18 

   62.-   49  LÓPEZ,Nol Darío        EJECU  RECORD                     08:11:17-067 a   32:20 

   63.-    8  ALFONSO,Carlos Samuel  EJECU  INDUSTRIAS VILER LTDA      08:12:19-065 a   33:22 

   64.-   87  CORDOBA,Jairo Ernesto  EJECU  CENTAUROS                  08:13:27-076 a   34:30 

   65.-   47  MARTINEZ,Juan Carlos   EJECU  TEAM CYCLING               08:13:42-011 a   34:45 

   66.-    5  GRIMALDOS,Luis Sebasti EJECU  INDEPENDIENTE              08:25:33-082 a   46:36 

   67.-   60  ALEMAN,Adrian          EJECU  CAPO BIKE                  08:28:08-087 a   49:11 

   68.-   65  IMITOLA,José Javier    EJECU  TEAM CARTAGENA-DTTEAM      08:36:26-007 a   57:29 

   69.-   46  OLMEDO,Albert          EJECU  INDEPENDIENTE              08:53:40-000 a 1:14:43 

 

CLASIFICACION GENERAL PROMOCIONAL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  386  CORTES,Jhon Alexander  PROMO  CYCLING CLUB               07:38:25-087       

    2.-  380  MAESTRE,Iván Jose      PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:41:15-009 a    2:50 

    3.-  388  SARMIENTO,José Roberto PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      07:42:02-090 a    3:37 

    4.-  399  BECERRA,Juan Pablo     PROMO  TRACTOREPUESTOS AVELINO    07:42:35-017 a    4:10 

    5.-  379  RAMIREZ,Juan Camilo    PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:42:36-082 a    4:11 

    6.-  383  ARENAS,Alejandro       PROMO  GIVELO-RACE TEAM           07:44:09-069 a    5:44 

    7.-  390  HERNANDEZ,Marco Andres PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      07:45:10-069 a    6:45 

    8.-  381  ARMENTA,Jorge Andrés   PROMO  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:45:47-043 a    7:22 

    9.-  378  CUDRIS,Nilson          PROMO  INDEPENDIENTE              07:46:12-068 a    7:47 

   10.-  396  OSPINA,Jhonathan       PROMO  AMERICAN TRUCKS            07:46:53-018 a    8:28 

   11.-  382  VEGA,Hernando Jose     PROMO  INDEPENDIENTE              07:48:00-000 a    9:35 

   12.-  389  JAIMES,Alejandro Jose  PROMO  INDEPENDIENTE              07:49:18-083 a   10:53 

   13.-  392  GRANADOS,Moises        PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      07:51:08-001 a   12:43 

   14.-  391  GIRALDO,Jose Miguel    PROMO  TEAM CARTAGENA MASTER      08:00:02-006 a   21:37 

   15.-  400  DELGADO,Luis Hernando  PROMO  ATH CARGA                  08:01:05-013 a   22:40 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  TOVAR,Óscar Eduardo    MAS-A    10 Pts 

    2   80  SALAZAR,Alexander      MAS-A     8 Pts 

    3   25  DIAZ,Carlos Fernando   MAS-A     6 Pts 

    4   37  ROA,Miguel Ángel       MAS-A     5 Pts 

    5   28  BETANCUR,Juan José     MAS-A     4 Pts 

    6   23  RODRIGUEZ,Leandro Dari MAS-A     4 Pts 

    7   17  VARGAS,Jaír Jussepi    MAS-A     3 Pts 

    8   78  ORDUZ,Juan Antonio     MAS-A     2 Pts 

    9   12  VILLADA,Oscar Alberto  MAS-A     2 Pts 

   10   41  BELTRAN,Luis Fernando  MAS-A     1 Pts 

   11   89  PALAU,Jeam             MAS-A     1 Pts 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   40  GANEM,César David      MAS-A    23 Pts 

    2   12  VILLADA,Oscar Alberto  MAS-A    20 Pts 

    3   58  SANCHEZ,Victor Daniel  MAS-A    13 Pts 

    4   85  ORTIZ,Sleins Daniel    MAS-A    12 Pts 

    5   83  MOSCOTE,Yesith         MAS-A     6 Pts 

    6   26  LAVERDE,Pablo José     MAS-A     5 Pts 

    7   31  ARROYAVE,Edison        MAS-A     3 Pts 

    8   16  TOVAR,Óscar Eduardo    MAS-A     2 Pts 

    9   88  CORREA,Carlos Eduardo  MAS-A     2 Pts 

   10   11  ROJAS,Wilmer Arialdo   MAS-A     2 Pts 

   11   57  MARTÍNEZ,Edgardo Rafae MAS-A     2 Pts 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG B 

 

 Fecha                : 25/09/22 

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  40.9   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     222 PAGLIARICCI,Dario    MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      00:52:49           

   2     166 BRAVO,Wilmen         MAS-B  TEAM CYCLING SAGA/SURTIDO  00:52:49           mt. 

   3     180 QUIÑONES,Enrique     MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      00:52:49           mt. 

   4     146 TORO,Milton          MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        00:52:49           mt. 

   5     172 SANCHEZ,Oscar Hernan MAS-B  HAR-CONSTRUC MATECAÑA      00:52:49           mt. 

   6     132 TORRES,Hermes Andres MAS-B  ASOMASTER YOPAL            00:52:49           mt. 

   7     127 APONTE,Juan Gabriel  MAS-B  TEAM CYCLING               00:52:49           mt. 

   8     163 GONZÁLEZ,Javier Albe MAS-B  GRAN POLLO-FARO ELÉCTRICO  00:52:49           mt. 

   9     173 GUTIERREZ,Norberto   MAS-B  CONSTRUC-MATECAÑA-INPEC    00:52:49           mt. 

  10     125 GARCIA,Sergio Jesus  MAS-B  TEAM CYCLING               00:52:49           mt. 

  11     136 ACEVEDO,Hermes Ferle MAS-B  COMERCIALIZADORA FAM       00:52:49           mt. 

  12     179 RESTREPO,Nikolayer   MAS-B  THE CYCLERY RACING         00:52:49           mt. 

  13     147 VARGAS,Dario Alberto MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        00:52:49           mt. 

  14     119 FLOREZ,Jose Edison   MAS-B  LA GRANJA HAMBURGUE-TICBU  00:52:49           mt. 

  15     143 GARAY,Elvert Orlando MAS-B  SOUL BIKE VENTAYREPARACI   00:52:49           mt. 

  16     123 GUERRA,José Gregorio MAS-B  DOUGLAS SHOES              00:52:49           mt. 

  17     140 ARROYAVE,John Camilo MAS-B  RELEVOS TEAM               00:52:49           mt. 

  18     138 VÁSQUEZ,Fabio Nelson MAS-B  TEAM CARTAGENA MASTER      00:52:49           mt. 

  19     117 RIVERA,Óscar Iván    MAS-B  CROCAN POLLO ILVENTO CARM  00:52:49           mt. 

  20     153 DANGOND,Fabio De Jes MAS-B  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    00:52:49           mt. 

  21     128 MAYA,Alberto Luis    MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  22     176 LARA,Carlos Esteban  MAS-B  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:52:49           mt. 

  23     139 TRUJILLO,Rolando     MAS-B  TEAM CYCLING               00:52:49           mt. 

  24     170 RENDON,Daniel        MAS-B  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  00:52:49           mt. 

  25     161 FUENTES,Jose Luis    MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  26     175 GUERRA,Walter        MAS-B  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:52:49           mt. 

  27     145 OSSAS,Jorge Mario    MAS-B  MISSILE BIKE SHOP          00:52:49           mt. 

  28     177 ALFARO,Wohiner Enriq MAS-B  TEAM LEONES VALLEDUPAR     00:52:49           mt. 

  29      97 PEREZ,Ricardo        MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  30     155 CONTRERAS,Yuri Ferna MAS-B  LA CASA DEL ACEITE         00:52:49           mt. 

  31     115 VARGAS,Mario Jorley  MAS-B  APT TULUA                  00:52:49           mt. 

  32     122 SALCEDO,Ciro Alfonso MAS-B  DOUGLAS SHOES              00:52:49           mt. 

  33     114 CEBALLOS,Duvany      MAS-B  CHIPBIKE _SPECIALIZED TUL  00:52:49           mt. 

  34     105 ARCILA,Diego Alexand MAS-B  ALCALDIA DE SAHAGUN        00:52:49           mt. 

  35     121 MARTÍNEZ,Rodolfo Ren MAS-B  WOLFPACK SANTANDER         00:52:49           mt. 

  36     133 MARIÑO,Leonardo      MAS-B  LA GRANJA HAMBURGUESAS     00:52:49           mt. 

  37     157 TOLOZA,Jhon Carlos   MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  38     164 SANTIAGO,Jerson Ivan MAS-B  TEAM CYCLING SAGA/SURTIDO  00:52:49           mt. 

  39     109 VELAZCO,Juan         MAS-B  ARTE EMPAQUES SAS          00:52:49           mt. 

  40     134 MONTAÑA,Juan David   MAS-B  HAMBURGUESAS LA GRANJA     00:52:49           mt. 

  41      90 RIVERA,Nestor        MAS-B  TEAM CYCLING SAGA SURTIDO  00:52:49           mt. 

  42     232 GARCIA,Diego Maurici MAS-B  THE CYCLERY RACING         00:52:49           mt. 

  43      98 CUY,Fredy Ernesto    MAS-B  TRACTO REPUESTOS AVELINO   00:52:49           mt. 

  44     129 AGUDELO,Edinson Eudr MAS-B  RELEVOS TEAM               00:52:49           mt. 

  45     150 FEO,Fabian           MAS-B  TEAM CARTAGENA MASTER      00:52:49           mt. 

  46     120 NAVARRO,Leonardo Len MAS-B  WOLFPACK SANTANDER         00:52:49           mt. 

  47     135 CASTAÑO,William      MAS-B  RELEVOS -BIOLUZ ING ELÉCT  00:52:49           mt. 

  48      99 CORREA,Julián David  MAS-B  YAPA Y LOS GATOS           00:52:49           mt. 

  49     130 SALAS,Edwin Jose     MAS-B  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    00:52:49           mt. 

  50     101 BUITRAGO,Danilo Alfr MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  51     169 SANTANA,Edgar Julian MAS-B  INFORLINK SAS              00:52:49           mt. 

  52     156 SOSA,Elmer Arjady    MAS-B  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    00:52:49           mt. 

  53      96 RUIZ,Gabriel Camilo  MAS-B  ASOMASTER DUITAMA          00:52:49           mt. 

  54     174 ARAUJO,Jhon Jairo    MAS-B  OVERCOME                   00:52:49           mt. 

  55     131 PAREDES,Edison Jesús MAS-B  TEAM CYCLING               00:52:49           mt. 

  56      93 CHIQUILLO,Cristian E MAS-B  COMERTRANS LTDA            00:52:49           mt. 

  57     151 MILA,Jorge           MAS-B  TEAM CYCLING               00:52:49           mt. 

 CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG B 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 

 Fecha                : 25/09/22 

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  40.9   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  58     158 MARQUEZ,Leonardo     MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      00:52:49           mt. 

  59      94 MORALES,Robin Nelson MAS-B  PROYECTOS SEI              00:52:49           mt. 

  60     171 SANDOVAL,Edwin Alexa MAS-B  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  00:52:49           mt. 

  61     148 PEREZ,Diego Andres   MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        00:52:49           mt. 

  62     149 PARADA,Jorge Octavio MAS-B  TEAM CYCLING SAGA SURTIDO  00:52:49           mt. 

  63     159 RINCONES,Boris Anton MAS-B  FONDECOR                   00:52:49           mt. 

  64     221 BARREIRO,Geovany     MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      00:52:49           mt. 

  65     187 GALINDO,Oscar Mauric MAS-B  F. ELECTRICO-GRAN POLLO    00:52:49           mt. 

  66     100 RAMIREZ,Ricardo      MAS-B  INDEPENDIENTE              00:52:49           mt. 

  67     113 ZOTA,César Augusto   MAS-B  IXCARET APT THE CYCLERI    00:53:20       31 seg. 

  68     160 AMAYA,Guzman Dario   MAS-B  CICLO CALI                 00:53:25       36 seg. 

  69     165 PARRA,Manuel Andres  MAS-B  IDR MADRID                 00:54:58     2:09 min. 

  70     154 TAVERA,Juan Manuel   MAS-B  COORECIPROS                00:55:58     3:09 min. 

  71     141 BERASTEGUI,Raúl      MAS-B  TEAM CARTAGENA MASTER      00:55:58     3:09 min. 

  72     233 RIOS,Luis Felipe     MAS-B  BARBER XTREME              00:56:58     4:09 min. 

  73     102 MONCADA,Carlos Alber MAS-B  ALCALDIA DE SAHAGÚN        00:56:58     4:09 min. 

 

 Corredores clasificados : 73 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      91 MONTERROZA,Abdon     MAS-B  CORECINORTE                     DNF 

  --      95 GONZALEZ,Oscar Orlan MAS-B  ELECTRO DUITAMA                 DNF 

  --     103 MONCADA,Ernesto Rafa MAS-B  ALCALDIA DE SAHAGÚN             DNF 

  --     104 ROMERO,Sir Alexander MAS-B  ALCALDIA DE SAHAGÚN             DNF 

  --     106 ESCUDERO,Edgar Aleja MAS-B  EPM                             DNF 

  --     107 RAMIREZ,Yovany       MAS-B  EPM                             DNF 

  --     108 URREGO,Jose Alejandr MAS-B  EPM                             DNF 

  --     126 JIMÉNEZ,Luis Eduardo MAS-B  GOBIERNO DE LA GENTE MONT       DNF 

  --     137 CORDOBA,Ivan Dario   MAS-B  CASA DEL ACEITE                 DNF 

  --     144 ESPINOSA,Fernando Ra MAS-B  TEAM CARTAGENA MASTER           DNF 

  --     162 RAMIREZ,Hector Fabio MAS-B  INDEPENDIENTE                   DNF 

  --     168 PEREZ,Wilber         MAS-B  B Y J AUDIO                     DNF 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      166  BRAVO Wilmen             TEAM CYCLING SAGA   5 pts   

      146  TORO Milton              SOLUCIONES Y PART   3 pts   

      222  PAGLIARICCI Dario        EDA S.A. CYCLING    2 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      161  FUENTES Jose Luis        INDEPENDIENTE       5 pts   

      131  PAREDES Edison Jesús     TEAM CYCLING        3 pts   

      129  AGUDELO Edinson Eudr     RELEVOS TEAM        2 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      232  GARCIA Diego Maurici     THE CYCLERY RACIN   5 pts   

      127  APONTE Juan Gabriel      TEAM CYCLING        3 pts   

      160  AMAYA Guzman Dario       CICLO CALI          2 pts   
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CLASIFICACION GENERAL CTG B 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 295.2  Kms - Promed : 37.67 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  170  RENDON,Daniel          MAS-B  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  07:50:13-047       

    2.-  139  TRUJILLO,Rolando       MAS-B  TEAM CYCLING               07:50:28-062 a      15 

    3.-  171  SANDOVAL,Edwin Alexand MAS-B  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  07:50:39-082 a      26 

    4.-  180  QUIÑONES,Enrique       MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      07:51:56-054 a    1:43 

    5.-  172  SANCHEZ,Oscar Hernando MAS-B  HAR-CONSTRUC MATECAÑA      07:52:56-076 a    2:43 

    6.-  119  FLOREZ,Jose Edison     MAS-B  LA GRANJA HAMBURGUE-TICBU  07:53:39-033 a    3:26 

    7.-  222  PAGLIARICCI,Dario      MAS-B  EDA S.A. CYCLING TEAM      07:53:59-037 a    3:46 

    8.-  175  GUERRA,Walter          MAS-B  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:55:08-001 a    4:55 

    9.-  176  LARA,Carlos Esteban    MAS-B  TEAM LEONES VALLEDUPAR     07:55:10-000 a    4:57 

   10.-  123  GUERRA,José Gregorio   MAS-B  DOUGLAS SHOES              07:55:10-062 a    4:57 

   11.-  146  TORO,Milton            MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        07:55:28-091 a    5:15 

   12.-   94  MORALES,Robin Nelson   MAS-B  PROYECTOS SEI              07:55:32-046 a    5:19 

   13.-  100  RAMIREZ,Ricardo        MAS-B  INDEPENDIENTE              07:56:24-034 a    6:11 

   14.-  173  GUTIERREZ,Norberto     MAS-B  CONSTRUC-MATECAÑA-INPEC    07:56:39-071 a    6:26 

   15.-  147  VARGAS,Dario Alberto   MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        07:56:49-075 a    6:36 

   16.-  148  PEREZ,Diego Andres     MAS-B  SOLUCIONES Y PARTES        07:57:22-080 a    7:09 

   17.-  121  MARTÍNEZ,Rodolfo Renat MAS-B  WOLFPACK SANTANDER         07:57:29-096 a    7:16 

   18.-  131  PAREDES,Edison Jesús   MAS-B  TEAM CYCLING               07:57:41-058 a    7:28 

   19.-  163  GONZÁLEZ,Javier Albert MAS-B  GRAN POLLO-FARO ELÉCTRICO  07:57:54-032 a    7:41 

   20.-   96  RUIZ,Gabriel Camilo    MAS-B  ASOMASTER DUITAMA          07:58:25-079 a    8:12 

   21.-  129  AGUDELO,Edinson Eudrey MAS-B  RELEVOS TEAM               07:59:04-098 a    8:51 

   22.-  166  BRAVO,Wilmen           MAS-B  TEAM CYCLING SAGA/SURTIDO  07:59:08-015 a    8:55 

   23.-  161  FUENTES,Jose Luis      MAS-B  INDEPENDIENTE              07:59:09-024 a    8:56 

   24.-  130  SALAS,Edwin Jose       MAS-B  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    08:00:20-015 a   10:07 

   25.-  101  BUITRAGO,Danilo Alfred MAS-B  INDEPENDIENTE              08:00:36-056 a   10:23 

   26.-  136  ACEVEDO,Hermes Ferley  MAS-B  COMERCIALIZADORA FAM       08:00:39-067 a   10:26 

   27.-  133  MARIÑO,Leonardo        MAS-B  LA GRANJA HAMBURGUESAS     08:00:53-072 a   10:40 

   28.-  150  FEO,Fabian             MAS-B  TEAM CARTAGENA MASTER      08:01:02-003 a   10:49 

   29.-  157  TOLOZA,Jhon Carlos     MAS-B  INDEPENDIENTE              08:01:08-090 a   10:55 

   30.-  122  SALCEDO,Ciro Alfonso   MAS-B  DOUGLAS SHOES              08:01:16-088 a   11:03 

   31.-  132  TORRES,Hermes Andres   MAS-B  ASOMASTER YOPAL            08:01:17-017 a   11:04 

   32.-  169  SANTANA,Edgar Julian   EJECU  INFORLINK SAS              08:01:47-077 a   11:34 

   33.-  179  RESTREPO,Nikolayer     EJECU  THE CYCLERY RACING         08:02:37-004 a   12:24 

   34.-  140  ARROYAVE,John Camilo   EJECU  RELEVOS TEAM               08:02:37-083 a   12:24 

   35.-  109  VELAZCO,Juan           EJECU  ARTE EMPAQUES SAS          08:04:10-002 a   13:57 

   36.-  158  MARQUEZ,Leonardo       EJECU  EDA S.A. CYCLING TEAM      08:04:12-019 a   13:59 

   37.-  149  PARADA,Jorge Octavio   EJECU  TEAM CYCLING SAGA SURTIDO  08:04:14-010 a   14:01 

   38.-  174  ARAUJO,Jhon Jairo      EJECU  OVERCOME                   08:04:26-041 a   14:13 

   39.-  120  NAVARRO,Leonardo Lenin EJECU  WOLFPACK SANTANDER         08:04:34-079 a   14:21 

   40.-  177  ALFARO,Wohiner Enrique EJECU  TEAM LEONES VALLEDUPAR     08:05:10-045 a   14:57 

   41.-  143  GARAY,Elvert Orlando   EJECU  SOUL BIKE VENTAYREPARACI   08:05:20-010 a   15:07 

   42.-  135  CASTAÑO,William        EJECU  RELEVOS -BIOLUZ ING ELÉCT  08:06:04-056 a   15:51 

   43.-  160  AMAYA,Guzman Dario     EJECU  CICLO CALI                 08:06:59-071 a   16:46 

   44.-  115  VARGAS,Mario Jorley    EJECU  APT TULUA                  08:07:46-013 a   17:33 

   45.-   99  CORREA,Julián David    EJECU  YAPA Y LOS GATOS           08:08:13-080 a   18:00 

   46.-  156  SOSA,Elmer Arjady      EJECU  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    08:08:19-010 a   18:06 

   47.-  127  APONTE,Juan Gabriel    EJECU  TEAM CYCLING               08:08:55-017 a   18:42 

   48.-  164  SANTIAGO,Jerson Ivan   EJECU  TEAM CYCLING SAGA/SURTIDO  08:09:31-012 a   19:18 

   49.-  114  CEBALLOS,Duvany        EJECU  CHIPBIKE _SPECIALIZED TUL  08:09:45-004 a   19:32 

   50.-  155  CONTRERAS,Yuri Fernand EJECU  LA CASA DEL ACEITE         08:09:48-049 a   19:35 

   51.-  117  RIVERA,Óscar Iván      EJECU  CROCAN POLLO ILVENTO CARM  08:09:50-021 a   19:37 

   52.-  105  ARCILA,Diego Alexander EJECU  ALCALDIA DE SAHAGUN        08:09:51-014 a   19:38 

   53.-  128  MAYA,Alberto Luis      EJECU  INDEPENDIENTE              08:09:52-066 a   19:39 

   54.-  134  MONTAÑA,Juan David     EJECU  HAMBURGUESAS LA GRANJA     08:10:44-055 a   20:31 

   55.-  154  TAVERA,Juan Manuel     EJECU  COORECIPROS                08:11:37-008 a   21:24 

   56.-  187  GALINDO,Oscar Mauricio EJECU  F. ELECTRICO-GRAN POLLO    08:11:44-033 a   21:31 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

  CLASIFICACION GENERAL CTG B 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 295.2  Kms - Promed : 37.67 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   57.-  138  VÁSQUEZ,Fabio Nelson   EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      08:12:29-057 a   22:16 

   58.-  159  RINCONES,Boris Antonio EJECU  FONDECOR                   08:13:17-086 a   23:04 

   59.-  165  PARRA,Manuel Andres    EJECU  IDR MADRID                 08:13:56-011 a   23:43 

   60.-   93  CHIQUILLO,Cristian Edu EJECU  COMERTRANS LTDA            08:14:15-040 a   24:02 

   61.-  113  ZOTA,César Augusto     EJECU  IXCARET APT THE CYCLERI    08:15:23-057 a   25:10 

   62.-   98  CUY,Fredy Ernesto      EJECU  TRACTO REPUESTOS AVELINO   08:15:30-028 a   25:17 

   63.-  151  MILA,Jorge             EJECU  TEAM CYCLING               08:16:09-095 a   25:56 

   64.-  153  DANGOND,Fabio De Jesus EJECU  CYCLING CLUB VALLEDUPAR    08:16:18-003 a   26:05 

   65.-   97  PEREZ,Ricardo          EJECU  INDEPENDIENTE              08:19:46-054 a   29:33 

   66.-  125  GARCIA,Sergio Jesus    EJECU  TEAM CYCLING               08:19:54-066 a   29:41 

   67.-  145  OSSAS,Jorge Mario      EJECU  MISSILE BIKE SHOP          08:23:48-097 a   33:35 

   68.-  233  RIOS,Luis Felipe       EJECU  BARBER XTREME              08:24:05-048 a   33:52 

   69.-  232  GARCIA,Diego Mauricio  EJECU  THE CYCLERY RACING         08:32:19-035 a   42:06 

   70.-  102  MONCADA,Carlos Alberto EJECU  ALCALDIA DE SAHAGÚN        08:32:36-005 a   42:23 

   71.-  141  BERASTEGUI,Raúl        EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      08:34:32-066 a   44:19 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  139  TRUJILLO,Rolando       MAS-B    13 Pts 

    2  170  RENDON,Daniel          MAS-B    10 Pts 

    3  172  SANCHEZ,Oscar Hernando MAS-B     7 Pts 

    4  171  SANDOVAL,Edwin Alexand MAS-B     6 Pts 

    5  180  QUIÑONES,Enrique       MAS-B     4 Pts 

    6  163  GONZÁLEZ,Javier Albert MAS-B     4 Pts 

    7  119  FLOREZ,Jose Edison     MAS-B     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  113  ZOTA,César Augusto     MAS-B    27 Pts 

    2  166  BRAVO,Wilmen           MAS-B    17 Pts 

    3  140  ARROYAVE,John Camilo   MAS-B     6 Pts 

    4  175  GUERRA,Walter          MAS-B     5 Pts 

    5  161  FUENTES,Jose Luis      MAS-B     5 Pts 

    6  232  GARCIA,Diego Mauricio  MAS-B     5 Pts 

    7  146  TORO,Milton            MAS-B     5 Pts 

    8  158  MARQUEZ,Leonardo       MAS-B     5 Pts 

    9  222  PAGLIARICCI,Dario      MAS-B     4 Pts 

   10  121  MARTÍNEZ,Rodolfo Renat MAS-B     3 Pts 

   11  131  PAREDES,Edison Jesús   MAS-B     3 Pts 

   12  127  APONTE,Juan Gabriel    MAS-B     3 Pts 

   13  128  MAYA,Alberto Luis      MAS-B     3 Pts 

   14  129  AGUDELO,Edinson Eudrey MAS-B     2 Pts 

   15  122  SALCEDO,Ciro Alfonso   MAS-B     2 Pts 

   16  160  AMAYA,Guzman Dario     MAS-B     2 Pts 
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21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG C 

 

 Fecha                : 25/09/22 

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  39.04  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     211 ROSALES,Edgar Alexan MAS-C  ZORROS MEXICO              00:55:20           

   2     184 PEÑA,Jose Flober     MAS-C  ASOMASTER DUITAMA          00:55:20           mt. 

   3     231 SALGADO,Tony         MAS-C  OLIMPICA MOVIDOL           00:55:20           mt. 

   4     215 GONZÁLEZ,Hugo Lino   MAS-C  TEMA CARTAGENA MASTER      00:55:20           mt. 

   5     202 LÓPEZ,Wilson Enrique MAS-C  TEAM MEDELLÍN              00:55:20           mt. 

   6     210 DÍAZ,Juan Carlos     MAS-C  ALCUBO 3 MARKETING DE EXP  00:55:20           mt. 

   7     205 PEREZ,Guillermo      MAS-C  ZORROS MEXICO              00:55:20           mt. 

   8     217 MONTENEGRO,William A MAS-C  TEAM CARTAGENA MASTER      00:55:20           mt. 

   9     198 VILLEGAS,Elmer       MAS-C  EPM                        00:55:20           mt. 

  10     203 GÓMEZ,Jorge Mario    MAS-C  TEAM MEDELLÍN              00:55:20           mt. 

  11     199 RAMIREZ,Richard      MAS-C  HOME IMAGE BUILDERS        00:55:20           mt. 

  12     223 DURAN,Ernesto        MAS-C  LA FERIA DE LA BICICLETA   00:55:20           mt. 

  13     188 DIAZ,Pedro Pablo     MAS-C  ANDISEG LTDA               00:55:20           mt. 

  14     214 CARDONA,Mauricio Arm MAS-C  TEAM CARTAGENERA MASTER    00:55:20           mt. 

  15     218 LAMUS,Hugo Alexander MAS-C  MASCOTAS & MASCOTAS        00:55:20           mt. 

  16     194 ARRIETA,Leonardo Fab MAS-C  ALCALDIA DE SAHAGÚN        00:55:20           mt. 

  17     230 QUINTANA,Henry Eulog MAS-C  GYMLEGEND360/COOTRAHER     00:55:20           mt. 

  18     195 HERNÁNDEZ,Luis       MAS-C  IMRD CHIA                  00:55:20           mt. 

  19     229 GONZALEZ,Gustavo     MAS-C  ELECTRICOS GONZALEZ        00:55:20           mt. 

  20     183 SANCHEZ,Luis Alirio  MAS-C  SERVICOLORS DUITAMA        00:55:20           mt. 

  21     220 GUZMAN,Martin        MAS-C  ASOMASTER DUITAMA          00:55:20           mt. 

  22     206 UMBA,Wilder Eduardo  MAS-C  TEAM SEÑO RUTEROS 46 ALCA  00:55:20           mt. 

  23     185 LOAIZA,Juan Pablo    MAS-C  FIRST CYCLING              00:55:20           mt. 

  24     201 GONZALEZ,Jose Robert MAS-C  INDEPENDIENTE              00:55:20           mt. 

  25     227 CARVAJAL,Victor Manu MAS-C  MARINILLA                  00:55:20           mt. 

  26     207 SÁNCHEZ,Carlos André MAS-C  TEAM MEDELLIN CICLO LINEA  00:55:20           mt. 

  27     209 SOTO,James           MAS-C  INDEPENDIENTE              00:55:20           mt. 

  28     204 PEREZ,Nelson Humbert MAS-C  TEAM MEDELLÍN              00:55:20           mt. 

  29     216 RESTREPO,Cesar Augus MAS-C  TEMA CARTAGENA MASTER      00:55:20           mt. 

  30     225 SILVA,Manuel Antonio MAS-C  INDEPENDIENTE              00:55:20           mt. 

  31     182 RUIZ,Francisco       MAS-C  DOTAMODA SAS.              00:55:20           mt. 

  32     189 GARCÍA,Marco Nelson  MAS-C  ANDISEG LTDA               00:55:20           mt. 

  33     228 MELENDEZ,William     MAS-C  HIJOS MELENDEZ             00:55:20           mt. 

  34     226 GUTIÉRREZ,Oscar Enri MAS-C  UAESP                      00:55:20           mt. 

  35     181 PEÑA,Aisar Miguel    MAS-C  CORECINORTE                00:55:20           mt. 

  36     213 PEREZ,Carlos Alfonso MAS-C  TEAM CARTAGENA MASTER      00:55:20           mt. 

  37     190 DIAZ,Miguel          MAS-C  ANDISEG                    00:55:20           mt. 

  38     196 MORENO,Jesús Amin    MAS-C  IMRD CHIA                  00:55:53       33 seg. 

  39     212 VILLAMIZAR,Yovanny   MAS-C  LABORATORIO PALPLUSS       00:56:02       42 seg. 

  40     193 MATUS,Roque          MAS-C  M&M ENGINEERING BELICE     00:59:02     3:42 min. 

  41     192 GALVIS,Wilberto      MAS-C  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA  01:01:02     5:42 min. 

  42     191 GARCÍA,Alejandro De  MAS-C  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA  01:01:02     5:42 min. 

 

 Corredores clasificados : 42 

 

CORREDORES QUE NO TOMARON LA APRTIDA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     197 CORREDOR,Jaime       MAS-C  IMRD CHIA                       DNS 

  --     208 DÍAZ,Eider           MAS-C  ALKUBO MARKETING                DNS 

  --     224 BURGOS,Edwin         MAS-C  UAESP                           DNS 

 

 

 

  

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      199  RAMIREZ Richard          HOME IMAGE BUILDE   5 pts   

      231  SALGADO Tony             OLIMPICA MOVIDOL    3 pts   

      226  GUTIÉRREZ Oscar Enri     UAESP               2 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      226  GUTIÉRREZ Oscar Enri     UAESP               5 pts   

      218  LAMUS Hugo Alexander     MASCOTAS & MASCOT   3 pts   

      210  DÍAZ Juan Carlos         ALCUBO 3 MARKETIN   2 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      226  GUTIÉRREZ Oscar Enri     UAESP               5 pts   

      218  LAMUS Hugo Alexander     MASCOTAS & MASCOT   3 pts   

      210  DÍAZ Juan Carlos         ALCUBO 3 MARKETIN   2 pts   

 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL CTG C 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 295.2  Kms - Promed : 35.42 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  184  PEÑA,Jose Flober       MAS-C  ASOMASTER DUITAMA          08:21:09-029       

    2.-  204  PEREZ,Nelson Humberto  MAS-C  TEAM MEDELLÍN              08:21:47-053 a      38 

    3.-  207  SÁNCHEZ,Carlos Andrés  MAS-C  TEAM MEDELLIN CICLO LINEA  08:21:55-047 a      46 

    4.-  227  CARVAJAL,Victor Manuel MAS-C  MARINILLA                  08:22:45-042 a    1:36 

    5.-  226  GUTIÉRREZ,Oscar Enriqu MAS-C  UAESP                      08:25:00-090 a    3:51 

    6.-  203  GÓMEZ,Jorge Mario      MAS-C  TEAM MEDELLÍN              08:26:14-042 a    5:05 

    7.-  209  SOTO,James             MAS-C  INDEPENDIENTE              08:26:24-096 a    5:15 

    8.-  230  QUINTANA,Henry Eulogio MAS-C  GYMLEGEND360/COOTRAHER     08:26:25-085 a    5:16 

    9.-  202  LÓPEZ,Wilson Enrique   MAS-C  TEAM MEDELLÍN              08:26:40-081 a    5:31 

   10.-  231  SALGADO,Tony           MAS-C  OLIMPICA MOVIDOL           08:27:12-092 a    6:03 

   11.-  220  GUZMAN,Martin          MAS-C  ASOMASTER DUITAMA          08:27:16-049 a    6:07 

   12.-  188  DIAZ,Pedro Pablo       MAS-C  ANDISEG LTDA               08:28:32-012 a    7:23 

   13.-  214  CARDONA,Mauricio Arman MAS-C  TEAM CARTAGENERA MASTER    08:28:55-005 a    7:46 

   14.-  210  DÍAZ,Juan Carlos       MAS-C  ALCUBO 3 MARKETING DE EXP  08:29:40-073 a    8:31 

   15.-  198  VILLEGAS,Elmer         MAS-C  EPM                        08:30:30-023 a    9:21 

   16.-  194  ARRIETA,Leonardo Fabio MAS-C  ALCALDIA DE SAHAGÚN        08:30:53-012 a    9:44 

   17.-  206  UMBA,Wilder Eduardo    EJECU  TEAM SEÑO RUTEROS 46 ALCA  08:31:31-010 a   10:22 

   18.-  217  MONTENEGRO,William Alb EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      08:34:13-013 a   13:04 

   19.-  185  LOAIZA,Juan Pablo      EJECU  FIRST CYCLING              08:36:05-061 a   14:56 

   20.-  201  GONZALEZ,Jose Roberto  EJECU  INDEPENDIENTE              08:38:00-038 a   16:51 

   21.-  189  GARCÍA,Marco Nelson    EJECU  ANDISEG LTDA               08:38:38-001 a   17:29 

   22.-  218  LAMUS,Hugo Alexander   EJECU  MASCOTAS & MASCOTAS        08:39:21-059 a   18:12 

   23.-  196  MORENO,Jesús Amin      EJECU  IMRD CHIA                  08:41:49-067 a   20:40 

   24.-  229  GONZALEZ,Gustavo       EJECU  ELECTRICOS GONZALEZ        08:42:22-056 a   21:13 

   25.-  215  GONZÁLEZ,Hugo Lino     EJECU  TEMA CARTAGENA MASTER      08:43:24-032 a   22:15 

   26.-  205  PEREZ,Guillermo        EJECU  ZORROS MEXICO              08:44:27-057 a   23:18 

   27.-  195  HERNÁNDEZ,Luis         EJECU  IMRD CHIA                  08:45:08-030 a   23:59 

   28.-  181  PEÑA,Aisar Miguel      EJECU  CORECINORTE                08:47:23-053 a   26:14 

   29.-  190  DIAZ,Miguel            EJECU  ANDISEG                    08:48:40-008 a   27:31 

   30.-  216  RESTREPO,Cesar Augusto EJECU  TEMA CARTAGENA MASTER      08:48:42-058 a   27:33 

   31.-  199  RAMIREZ,Richard        EJECU  HOME IMAGE BUILDERS        08:50:07-097 a   28:58 

   32.-  225  SILVA,Manuel Antonio   EJECU  INDEPENDIENTE              08:54:08-067 a   32:59 

   33.-  182  RUIZ,Francisco         EJECU  DOTAMODA SAS.              08:55:01-090 a   33:52 

   34.-  213  PEREZ,Carlos Alfonso   EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      08:55:41-076 a   34:32 

   35.-  223  DURAN,Ernesto          EJECU  LA FERIA DE LA BICICLETA   08:56:33-054 a   35:24 

   36.-  212  VILLAMIZAR,Yovanny     EJECU  LABORATORIO PALPLUSS       08:56:45-052 a   35:36 

   37.-  192  GALVIS,Wilberto        EJECU  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA  09:01:43-088 a   40:34 

   38.-  183  SANCHEZ,Luis Alirio    EJECU  SERVICOLORS DUITAMA        09:02:04-035 a   40:55 

   39.-  211  ROSALES,Edgar Alexande EJECU  ZORROS MEXICO              09:05:49-088 a   44:40 

   40.-  191  GARCÍA,Alejandro De Je EJECU  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA  09:07:01-083 a   45:52 

   41.-  228  MELENDEZ,William       EJECU  HIJOS MELENDEZ             09:07:46-039 a   46:37 

   42.-  193  MATUS,Roque            EJECU  M&M ENGINEERING BELICE     09:28:08-056 a 1:06:59 

 

 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  207  SÁNCHEZ,Carlos Andrés  MAS-C    14 Pts 

    2  184  PEÑA,Jose Flober       MAS-C    11 Pts 

    3  204  PEREZ,Nelson Humberto  MAS-C     6 Pts 

    4  227  CARVAJAL,Victor Manuel MAS-C     6 Pts 

    5  231  SALGADO,Tony           MAS-C     5 Pts 

    6  226  GUTIÉRREZ,Oscar Enriqu MAS-C     3 Pts 

    7  209  SOTO,James             MAS-C     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  199  RAMIREZ,Richard        MAS-C    28 Pts 

    2  226  GUTIÉRREZ,Oscar Enriqu MAS-C    22 Pts 

    3  229  GONZALEZ,Gustavo       MAS-C    10 Pts 

    4  193  MATUS,Roque            MAS-C    10 Pts 

    5  231  SALGADO,Tony           MAS-C     6 Pts 

    6  210  DÍAZ,Juan Carlos       MAS-C     6 Pts 

    7  218  LAMUS,Hugo Alexander   MAS-C     6 Pts 

    8  184  PEÑA,Jose Flober       MAS-C     5 Pts 

    9  203  GÓMEZ,Jorge Mario      MAS-C     2 Pts 

 

  

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG D 

 

  

 Fecha                : 25/09/22  

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  38.99  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     271 LOPEZ,John Bayron    MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  00:55:24           

   2     253 GAVIRIA,Reinaldo     MAS-D  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  00:55:24           mt. 

   3     245 BONILLA,Pedro Nel    MAS-D  MAZRENAULT -TODO X AMOR    00:55:24           mt. 

   4     264 SANCHEZ,Wilson       MAS-D  VIDA Y SALUD MANIZALES     00:55:24           mt. 

   5     241 OCHOA,Israel Antonio MAS-D  TRACTOREPUESTOS AVELINO    00:55:24           mt. 

   6     297 RAMIREZ,Saulo        MAS-D  COOPSERPAK-CONSTRUC. ZEA   00:55:24           mt. 

   7     298 BAUTISTA,Alfredo     MAS-D  IMPAPELES DISTRIBUCIONES   00:55:24           mt. 

   8     267 SANCHEZ,Carlos Auli  MAS-D  TELECOMUNICACIONES         00:55:24           mt. 

   9     263 URIBE,Nicanor        MAS-D  THEKA LTDA                 00:55:24           mt. 

  10     248 BENITEZ,Jose Antonio MAS-D  INDEPENDIENTE              00:55:24           mt. 

  11     246 HERRERA,Hector       MAS-D  HH ESTRCUTURAS METALICAS   00:55:24           mt. 

  12     287 CIFUENTES,Pedro Feli MAS-D  INDEPENDIENTE              00:55:24           mt. 

  13     291 GIRALDO,Carlos Mario MAS-D  TEAM COLBIC                00:55:24           mt. 

  14     234 CASTRO,Henry         MAS-D  ANDISEG                    00:55:24           mt. 

  15     236 FIGUEREDO,Héctor     MAS-D  MUNDIAL DE CAMPANAS        00:55:24           mt. 

  16     276 PINZON,César         MAS-D  TEAM CARTAGENA MÁSTER      00:55:24           mt. 

  17     250 QUINTERO,Henry       MAS-D  VERDURAS DE LA SABANA COS  00:55:24           mt. 

  18     259 SALGADO,Henry De Jes MAS-D  CICLO MARY SINCELEJO       00:55:24           mt. 

  19     273 GIL,Carlos Arturo    MAS-D  ALCUBO TRAVEL              00:55:24           mt. 

  20     296 RODRIGUEZ,Jose Yesid MAS-D  COOPSERPARK                00:55:24           mt. 

  21     374 MORENO,Kerly Milena  DAMAS  OLIMPICA MOVIDOL           00:55:24           mt. 

  22     293 GARCIA,Carlos Rafael MAS-D  SENIOR MASTER YOPAL        00:55:24           mt. 

  23     235 JAIMES,Luis Antonio  MAS-D  TODO X AMOR CONDONES       00:55:24           mt. 

  24     295 RONCANCIO,Hector Gab MAS-D  ASOMANIZALES               00:55:24           mt. 

  25     256 SERNA,Luis Fernando  MAS-D  EPM                        00:55:24           mt. 

  26     255 OTÁLVARO,Jorge León  MAS-D  BICICLETAS COLBIC          00:55:24           mt. 

  27     268 SOTO,Jaime           MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  00:55:24           mt. 

  28     238 BECERRA,Avelino      MAS-D  TRACTOREPUESTOS AVELINO    00:55:24           mt. 

  29     285 OSORIO,Francisco Jav MAS-D  MOTO ALFRAKA               00:55:24           mt. 

  30     269 RAVELO,Antonio       MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  00:55:24           mt. 

  31     270 LLANOS,Alfonso       MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  00:55:24           mt. 

  32     283 RODRÍGUEZ,Orlando    MAS-D  TEAM CARTAGENA MÁSTER      00:55:24           mt. 

  33     364 SÁNCHEZ,Leidy Johana DAMAS  MISSILE BIKE SHOP          00:55:24           mt. 

  34     251 AMAYA,Hernan         MAS-D  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  00:55:24           mt. 

  35     288 ZAMORA,Oscar Hernand MAS-D  CLUB SANTANDER             00:55:24           mt. 

  36     249 ALZATE,Carlos Mario  MAS-D  TEAM COLBIC                00:55:24           mt. 

  37     266 HERNANDEZ,Hugo       MAS-D  FERRETERIA DON EFRA        00:55:24           mt. 

  38     289 LEIVA,Felix Antonio  MAS-D  PASABOCAS ELO              00:55:24           mt. 

  39     294 BERMUDEZ,Humberto    MAS-D  E METAL HH-TODOXAMOR       01:01:59     6:35 min. 

  40     372 AGUIRRE,Giselle      DAMAS  TEAM VALLEDUPAR            01:02:12     6:48 min. 

  41     359 DUQUE,Aida           DAMAS  EPM                        01:02:12     6:48 min. 

  42     363 LARA,Maria Raquel    DAMAS  MUNDO NEGOCIOS             01:02:12     6:48 min. 

  43     376 VELEZ,Veronica       DAMAS  AMERICAN TRUKS             01:02:12     6:48 min. 

  44     362 VELEZ,Paula Andrea   DAMAS  EPM                        01:02:12     6:48 min. 

  45     258 RUFIN,Omelio         MAS-D  88 CYCLING CLUB            01:02:20     6:56 min. 

  46     277 MORENO,Luis Miguel   MAS-D  SOPESA, SAN ANDRES ISLAS   01:02:20     6:56 min. 

  47     292 GAMA,Pedro Ignacio   MAS-D  IDR MADRID                 01:02:20     6:56 min. 

  48     237 GARCIA,Helfrich Maur MAS-D  AIR TAXIS                  01:02:20     6:56 min. 

  49     252 MELO,Orlando         MAS-D  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  01:02:20     6:56 min. 

  50     244 RUIZ,Luis Alejandro  MAS-D  ASOMASTER YOPAL            01:02:20     6:56 min. 

  51     274 LÓPEZ,Pablo Matías   MAS-D  LABORATORIO PAL PLUSS      01:02:20     6:56 min. 

  52     243 FERNÁNDEZ,Gerardo    MAS-D  SERVITECA FERNÁNDEZ        01:02:20     6:56 min. 

  53     275 CASTELLANOS,Fabio Ye MAS-D  TEAM CARTAGENA MASTER      01:02:20     6:56 min. 

  54     284 MERCADO,Jorge Luis   MAS-D  I. E. MARISCAL SUCRE SAMP  01:02:39     7:15 min. 

  55     260 GUERRA,Edgar         MAS-D  INDEPENDIENTE              01:04:39     9:15 min. 

  56     375 AVELLA,Ana Bolena    DAMAS  GRAN POLLO EL FARO ELECTR  01:09:39    14:15 min. 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR CTG D 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 

  

 Fecha                : 25/09/22  

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  38.99  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  57     361 SANCHEZ,Alejandra    DAMAS  EPM                        01:09:39    14:15 min. 

  58     360 LONDOÑO,Monica Lilia DAMAS  EPM                        01:09:39    14:15 min. 

  59     286 CASTRO,Jairo         MAS-D  BROOKLING RAICING ORLANDO  01:09:39    14:15 min. 

 

 Corredores clasificados : 59 

 

 

CORREDORES QUE NO TOMARON LA PARTIDA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     239 VILLATE,Luis Ernesto MAS-D  INDUSTRIAS VILER LTDA           DNF 

  --     240 MUÑOZ,Marco Alirio   MAS-D  TRACTOREPUESTOS AVELINO         DNF 

  --     242 MENDIVELSO,Santiago  MAS-D  TRACTOREPUESTOSAVELINO          DNF 

  --     247 SILVA,Paul           MAS-D  INDEPENDIENTE                   DNF 

  --     278 HENAO,Alcides De Jes MAS-D  BUCANEROS COLBI                 DNF 

  --     280 DELGADO,Pedro Nel    MAS-D  DC METALART STUDIO SAS          DNF 

  --     281 HERRERA,German Alons MAS-D  ROPA DEPORTIVA LUFO             DNF 

  --     282 RAMIREZ,Fredy Albert MAS-D  CICLO LINEA ENVIGADO            DNF 

  --     358 OLIVEROS,Cindy Loren DAMAS  DUITAMA                         DNF 

  --     370 RODRÍGUEZ,Zully Kori DAMAS  INDEPENDIENTE                   DNF 

 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA DAMAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     374 MORENO,Kerly Milena  DAMAS  OLIMPICA MOVIDOL          00:55:24           mt. 

   2     364 SÁNCHEZ,Leidy Johana DAMAS  MISSILE BIKE SHOP         00:55:24           mt. 

   3     372 AGUIRRE,Giselle      DAMAS  TEAM VALLEDUPAR           01:02:12     6:48 min. 

   4     359 DUQUE,Aida           DAMAS  EPM                       01:02:12     6:48 min. 

   5     363 LARA,Maria Raquel    DAMAS  MUNDO NEGOCIOS            01:02:12     6:48 min. 

   6     376 VELEZ,Veronica       DAMAS  AMERICAN TRUKS            01:02:12     6:48 min. 

   7     362 VELEZ,Paula Andrea   DAMAS  EPM                       01:02:12     6:48 min. 

   8     375 AVELLA,Ana Bolena    DAMAS  GRAN POLLO EL FARO ELECTR 01:09:39    14:15 min. 

   9     361 SANCHEZ,Alejandra    DAMAS  EPM                       01:09:39    14:15 min. 

  10     360 LONDOÑO,Monica Lilia DAMAS  EPM                       01:09:39    14:15 min. 

 

  

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      253  GAVIRIA Reinaldo         MULTIREPUESTOS BO   5 pts   

      276  PINZON César             TEAM CARTAGENA MÁ   3 pts   

      271  LOPEZ John Bayron        INTEGRATI HEALTH    2 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      271  LOPEZ John Bayron        INTEGRATI HEALTH    5 pts   

      241  OCHOA Israel Antonio     TRACTOREPUESTOS A   3 pts   

      245  BONILLA Pedro Nel        MAZRENAULT -TODO    2 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      245  BONILLA Pedro Nel        MAZRENAULT -TODO    5 pts   

      236  FIGUEREDO Héctor         MUNDIAL DE CAMPAN   3 pts   

      267  SANCHEZ Carlos Auli      TELECOMUNICACIONE   2 pts   

 

 

CLASIFICACION GENERAL CTG D 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 270.2  Kms - Promed : 38.10 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  246  HERRERA,Hector         MAS-D  HH ESTRCUTURAS METALICAS   07:07:02-085       

    2.-  255  OTÁLVARO,Jorge León    MAS-D  BICICLETAS COLBIC          07:07:20-051 a      18 

    3.-  234  CASTRO,Henry           MAS-D  ANDISEG                    07:08:33-020 a    1:31 

    4.-  241  OCHOA,Israel Antonio   MAS-D  TRACTOREPUESTOS AVELINO    07:08:45-038 a    1:43 

    5.-  253  GAVIRIA,Reinaldo       MAS-D  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  07:09:41-050 a    2:39 

    6.-  266  HERNANDEZ,Hugo         MAS-D  FERRETERIA DON EFRA        07:09:50-052 a    2:48 

    7.-  235  JAIMES,Luis Antonio    MAS-D  TODO X AMOR CONDONES       07:10:11-027 a    3:09 

    8.-  264  SANCHEZ,Wilson         MAS-D  VIDA Y SALUD MANIZALES     07:10:35-011 a    3:33 

    9.-  291  GIRALDO,Carlos Mario   MAS-D  TEAM COLBIC                07:10:37-084 a    3:35 

   10.-  297  RAMIREZ,Saulo          MAS-D  COOPSERPAK-CONSTRUC. ZEA   07:11:15-026 a    4:13 

   11.-  268  SOTO,Jaime             MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  07:11:57-029 a    4:55 

   12.-  267  SANCHEZ,Carlos Auli    MAS-D  TELECOMUNICACIONES         07:12:06-021 a    5:04 

   13.-  296  RODRIGUEZ,Jose Yesid   MAS-D  COOPSERPARK                07:13:14-065 a    6:12 

   14.-  263  URIBE,Nicanor          MAS-D  THEKA LTDA                 07:15:46-042 a    8:44 

   15.-  288  ZAMORA,Oscar Hernando  MAS-D  CLUB SANTANDER             07:18:25-007 a   11:23 

   16.-  238  BECERRA,Avelino        MAS-D  TRACTOREPUESTOS AVELINO    07:19:37-053 a   12:35 

   17.-  245  BONILLA,Pedro Nel      MAS-D  MAZRENAULT -TODO X AMOR    07:20:46-012 a   13:44 

   18.-  276  PINZON,César           MAS-D  TEAM CARTAGENA MÁSTER      07:20:51-077 a   13:49 

   19.-  271  LOPEZ,John Bayron      MAS-D  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  07:21:09-016 a   14:07 

   20.-  298  BAUTISTA,Alfredo       EJECU  IMPAPELES DISTRIBUCIONES   07:21:28-028 a   14:26 

   21.-  249  ALZATE,Carlos Mario    EJECU  TEAM COLBIC                07:21:32-064 a   14:30 

   22.-  364  SÁNCHEZ,Leidy Johana   DAMAS  MISSILE BIKE SHOP          07:21:42-011 a   14:40 

   23.-  295  RONCANCIO,Hector Gabri EJECU  ASOMANIZALES               07:24:34-096 a   17:32 

   24.-  236  FIGUEREDO,Héctor       EJECU  MUNDIAL DE CAMPANAS        07:24:43-069 a   17:41 

   25.-  248  BENITEZ,Jose Antonio   EJECU  INDEPENDIENTE              07:24:54-032 a   17:52 

   26.-  285  OSORIO,Francisco Javie EJECU  MOTO ALFRAKA               07:24:54-080 a   17:52 

   27.-  250  QUINTERO,Henry         EJECU  VERDURAS DE LA SABANA COS  07:25:13-051 a   18:11 

   28.-  273  GIL,Carlos Arturo      EJECU  ALCUBO TRAVEL              07:26:14-026 a   19:12 

   29.-  269  RAVELO,Antonio         EJECU  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  07:26:21-040 a   19:19 

   30.-  293  GARCIA,Carlos Rafael   EJECU  SENIOR MASTER YOPAL        07:27:59-063 a   20:57 

   31.-  251  AMAYA,Hernan           EJECU  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  07:28:58-026 a   21:56 

   32.-  289  LEIVA,Felix Antonio    EJECU  PASABOCAS ELO              07:29:43-042 a   22:41 

   33.-  287  CIFUENTES,Pedro Felipe EJECU  INDEPENDIENTE              07:30:24-039 a   23:22 

   34.-  260  GUERRA,Edgar           EJECU  INDEPENDIENTE              07:30:59-045 a   23:57 

   35.-  259  SALGADO,Henry De Jesus EJECU  CICLO MARY SINCELEJO       07:31:27-033 a   24:25 

   36.-  283  RODRÍGUEZ,Orlando      EJECU  TEAM CARTAGENA MÁSTER      07:32:06-092 a   25:04 

   37.-  292  GAMA,Pedro Ignacio     EJECU  IDR MADRID                 07:32:21-034 a   25:19 

   38.-  284  MERCADO,Jorge Luis     EJECU  I. E. MARISCAL SUCRE SAMP  07:32:26-076 a   25:24 

   39.-  243  FERNÁNDEZ,Gerardo      EJECU  SERVITECA FERNÁNDEZ        07:35:33-058 a   28:31 

   40.-  270  LLANOS,Alfonso         EJECU  INTEGRATI HEALTH SOLUTION  07:37:58-039 a   30:56 

   41.-  252  MELO,Orlando           EJECU  MULTIREPUESTOS BOSA INTER  07:38:52-087 a   31:50 

   42.-  244  RUIZ,Luis Alejandro    EJECU  ASOMASTER YOPAL            07:39:17-015 a   32:15 

   43.-  374  MORENO,Kerly Milena    DAMAS  OLIMPICA MOVIDOL           07:39:55-056 a   32:53 

   44.-  294  BERMUDEZ,Humberto      EJECU  E METAL HH-TODOXAMOR       07:40:15-084 a   33:13 

   45.-  363  LARA,Maria Raquel      DAMAS  MUNDO NEGOCIOS             07:40:54-071 a   33:52 

   46.-  258  RUFIN,Omelio           EJECU  88 CYCLING CLUB            07:41:50-018 a   34:48 

   47.-  286  CASTRO,Jairo           EJECU  BROOKLING RAICING ORLANDO  07:44:15-080 a   37:13 

   48.-  362  VELEZ,Paula Andrea     DAMAS  EPM                        07:45:25-089 a   38:23 

   49.-  376  VELEZ,Veronica         DAMAS  AMERICAN TRUKS             07:48:11-075 a   41:09 

   50.-  359  DUQUE,Aida             DAMAS  EPM                        07:49:46-012 a   42:44 

   51.-  275  CASTELLANOS,Fabio Yezi EJECU  TEAM CARTAGENA MASTER      07:51:41-025 a   44:39 

   52.-  237  GARCIA,Helfrich Mauric EJECU  AIR TAXIS                  07:52:17-045 a   45:15 

   53.-  277  MORENO,Luis Miguel     EJECU  SOPESA, SAN ANDRES ISLAS   07:56:29-067 a   49:27 

   54.-  361  SANCHEZ,Alejandra      DAMAS  EPM                        08:07:23-017 a 1:00:21 

   55.-  274  LÓPEZ,Pablo Matías     EJECU  LABORATORIO PAL PLUSS      08:09:33-000 a 1:02:31 

   56.-  372  AGUIRRE,Giselle        DAMAS  TEAM VALLEDUPAR            08:10:05-078 a 1:03:03 

 CLASIFICACION GENERAL CTG D 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 270.2  Kms - Promed : 38.10 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   57.-  360  LONDOÑO,Monica Liliana DAMAS  EPM                        08:11:55-025 a 1:04:53 

   58.-  256  SERNA,Luis Fernando    EJECU  EPM                        08:27:04-033 a 1:20:02 

   59.-  375  AVELLA,Ana Bolena      DAMAS  GRAN POLLO EL FARO ELECTR  08:41:30-042 a 1:34:28 

 

CLASIFICACION GENERAL DAMAS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  364  SÁNCHEZ,Leidy Johana   DAMAS  MISSILE BIKE SHOP          07:21:42-011       

    2.-  374  MORENO,Kerly Milena    DAMAS  OLIMPICA MOVIDOL           07:39:55-056 a   18:13 

    3.-  363  LARA,Maria Raquel      DAMAS  MUNDO NEGOCIOS             07:40:54-071 a   19:12 

    4.-  362  VELEZ,Paula Andrea     DAMAS  EPM                        07:45:25-089 a   23:43 

    5.-  376  VELEZ,Veronica         DAMAS  AMERICAN TRUKS             07:48:11-075 a   26:29 

    6.-  359  DUQUE,Aida             DAMAS  EPM                        07:49:46-012 a   28:04 

    7.-  361  SANCHEZ,Alejandra      DAMAS  EPM                        08:07:23-017 a   45:41 

    8.-  372  AGUIRRE,Giselle        DAMAS  TEAM VALLEDUPAR            08:10:05-078 a   48:23 

    9.-  360  LONDOÑO,Monica Liliana DAMAS  EPM                        08:11:55-025 a   50:13 

   10.-  375  AVELLA,Ana Bolena      DAMAS  GRAN POLLO EL FARO ELECTR  08:41:30-042 a 1:19:48 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  234  CASTRO,Henry           MAS-D    13 Pts 

    2  246  HERRERA,Hector         MAS-D     8 Pts 

    3  255  OTÁLVARO,Jorge León    MAS-D     6 Pts 

    4  245  BONILLA,Pedro Nel      MAS-D     5 Pts 

    5  235  JAIMES,Luis Antonio    MAS-D     4 Pts 

    6  271  LOPEZ,John Bayron      MAS-D     4 Pts 

    7  266  HERNANDEZ,Hugo         MAS-D     3 Pts 

    8  241  OCHOA,Israel Antonio   MAS-D     2 Pts 

    9  264  SANCHEZ,Wilson         MAS-D     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  271  LOPEZ,John Bayron      MAS-D    25 Pts 

    2  245  BONILLA,Pedro Nel      MAS-D    20 Pts 

    3  276  PINZON,César           MAS-D     8 Pts 

    4  253  GAVIRIA,Reinaldo       MAS-D     5 Pts 

    5  283  RODRÍGUEZ,Orlando      MAS-D     5 Pts 

    6  241  OCHOA,Israel Antonio   MAS-D     3 Pts 

    7  296  RODRIGUEZ,Jose Yesid   MAS-D     3 Pts 

    8  236  FIGUEREDO,Héctor       MAS-D     3 Pts 

    9  267  SANCHEZ,Carlos Auli    MAS-D     2 Pts 

   10  248  BENITEZ,Jose Antonio   MAS-D     2 Pts 

   11  273  GIL,Carlos Arturo      MAS-D     2 Pts 

 

  



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha                : 25/09/22  

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  37.42  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     312 GRAJALES,Fernando Al MAS-E  ALCUBO MARKETING DE EXPER  00:57:43           

   2     328 MONCADA,Gerardo      MAS-E  THEKA LTDA                 00:57:43           mt. 

   3     353 HOYOS,Leonardo       MAS-E  TUVACOL PRONACER-POPAYAN   00:57:43           mt. 

   4     341 DELGADO,Luis H **    MAS-E  ALMACEN CICLO CALI         00:57:43           mt. 

   5     350 YACAMAN,Gustavo      MAS-E  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  00:57:43           mt. 

   6     304 CEPEDA,Mauro Eugenio MAS-E  ASOMASTER DUITAMA          00:57:43           mt. 

   7     351 LIZ,Daniel **        MAS-E  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  00:57:43           mt. 

   8     338 GUTIÉRREZ,Orlando    MAS-E  CONFECCIONES PELOS         00:57:43           mt. 

   9     357 CHAPARRO,Hely **     MAS-E  FAMILIA Y AMIGOS           00:57:43           mt. 

  10     329 WILCHES,Pablo **     MAS-E  THEKA LTDA                 00:57:43           mt. 

  11     337 CHOW,Truman          MAS-E  SOPESA                     00:57:43           mt. 

  12     322 FONSECA,Juan G **    MAS-E  WALO SPORT                 00:57:43           mt. 

  13     327 GUZMÁN,Jairo Armando MAS-E  JAGUDI SUPLEMENTOS         00:57:43           mt. 

  14     313 MEDELLIN,Edgar Mario MAS-E  FINCHLEY RT                00:57:43           mt. 

  15     315 PACHECO,Pedro Vicent MAS-E  INDEPENDIENTE              00:57:43           mt. 

  16     349 SALAZAR,Hugo **      MAS-E  GRUPO RIOS COLVENNER       00:57:43           mt. 

  17     326 HOLGUÍN,Jorge        MAS-E  QUILIMASTER                00:57:43           mt. 

  18     301 ALVARADO,Raúl        MAS-E  INDEPENDIENTE              00:57:43           mt. 

  19     332 GOMEZ,Carlos Julio   MAS-E  GRANERO EL PROVEEDOR       00:57:43           mt. 

  20     318 ALZATE,Wilder De Jes MAS-E  CAFETEROS                  00:57:43           mt. 

  21     314 RODRÍGUEZ,Julio Césa MAS-E  SANTA CATALINA             00:57:43           mt. 

  22     344 BOGOTA,Claudio **    MAS-E  CLUB DEPORTIVO PABLO VI M  00:57:43           mt. 

  23     345 PEÑA,Jorge A **      MAS-E  IDR MADRID                 00:57:43           mt. 

  24     320 MONCADA,Tulio Enriqu MAS-E  IMRD CHIA                  00:57:43           mt. 

  25     331 SIACHOQUE,Carlos **  MAS-E  TXAMOR-PGREMLINS-MFRANCE   00:57:43           mt. 

  26     319 CORZO,Jaime **       MAS-E  LAS VEGAS RECREACIONES     00:57:43           mt. 

  27     339 LLANOS,Santiago Erwi MAS-E  CICLO CALI                 00:57:43           mt. 

  28     321 ATEHORTUA,Diego Albe MAS-E  CAFETEROS CYCLING CLUB US  00:57:43           mt. 

  29     335 ROJAS,Alvaro         MAS-E  TEAM CARTAGENA MÁSTER      00:59:13     1:30 min. 

  30     316 OSORIO,Luis Fernando MAS-E  REPUESTOS DE LA COSTA      00:59:21     1:38 min. 

  31     325 DURAN,Juan De Jesus  MAS-E  CLUB SANTANDER             01:01:33     3:50 min. 

  32     340 PUERTO,José A **     MAS-E  EL GRAN POLLO-ELFAROELECT  01:01:33     3:50 min. 

  33     307 ZABALA,Jose Plutarco MAS-E  TRACTOREPUESTOS AVELINO    01:01:33     3:50 min. 

  34     310 CABRALES,Gabriel E   MAS-E  TEAM CARTAGENA MÁSTER      01:01:55     4:12 min. 

  35     355 SANCHEZ,Edgar        MAS-E  CONSTRUCCIONES ZEA         01:02:55     5:12 min. 

  36     309 HERNANDEZ,Cesar Augu MAS-E  GREMLINS POLLO Y PARRILLA  01:04:55     7:12 min. 

  37     311 CACERES,Luis Alfonso MAS-E  CLUB TEAM ANAPOIMA         01:04:55     7:12 min. 

  38     377 CHONA,Edgar F **     MAS-E  CLUB CAÑAVERAL F.BLANCA    01:04:55     7:12 min. 

  39     299 SANTOS,Alfonso **    MAS-E  CLUB CAÑAVERAL F.BLANCA    01:04:55     7:12 min. 

  40     308 FERNÁNDEZ,Mauricio   MAS-E  TEAM RAVELO                01:04:55     7:12 min. 

  41     343 ARCINIEGAS,José Igna MAS-E  XS ENERGY                  01:04:55     7:12 min. 

  42     346 GOMEZ,Luis Francisco MAS-E  INVIAS                     01:04:55     7:12 min. 

  43     303 APONTE,Edilberto **  MAS-E  LOTERIAS EL ZIPA SAS       01:04:55     7:12 min. 

  44     347 SÁNCHEZ,Luis I **    MAS-E  FUCKS NEWS                 01:04:55     7:12 min. 

  45     352 RUEDA,Hely **        MAS-E  RUQUIM SAS                 01:04:55     7:12 min. 

  46     342 GÓMEZ,Norman **      MAS-E  POLICÍA NACIONAL M Y V     01:04:55     7:12 min. 

  47     317 ZAPATA,Carlos **     MAS-E  FERNANDO VALENCIA CAZ      01:05:55     8:12 min. 

  48     333 CHACÓN,David         MAS-E  DOUGLAS SHOES              01:05:55     8:12 min. 

  49     354 ZAMORA,Luis G **     MAS-E  POLICÍA NACIONAL M Y V     01:05:55     8:12 min. 

  50     305 GONZALEZ,Luis Ignaci MAS-E  DUITAMA                    01:06:55     9:12 min. 

  51     306 BARRETO,Roberto **   MAS-E  ELECTRODUITAMA             01:06:55     9:12 min. 

  52     334 PADILLA,Jairo **     MAS-E  EXTRATEGICO                01:07:55    10:12 min. 

  53     324 LOPERA,Libardo **    MAS-E  CAFETEROS CYCLING CLUB US  01:07:55    10:12 min. 

  54     302 MARIN,Rafael Alberto MAS-E  INDEPENDIENTE              01:08:55    11:12 min. 

 

 Corredores clasificados : 54 

 

 



XXVII VUELTA A COLOMBIA SENIOR MÁSTER 

21 AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

 

CORREDORES QUE NO TOMARON LA PARTIDA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     300 PALOMINO,Alvaro **   MAS-E  CLUB CAÑAVERAL F.BLANCA         DNF 

  --     323 BUENAHORA,Rafael **  MAS-E  GANADERIA BUENAHORA             DNF 

  --     330 PUYANA,Enrrique **   MAS-E  THEKA LTDA                      DNF 

  --     356 CASTIBLANCO,Rodolfo  MAS-E  JLD ELECTRIC-USA                DNF 

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      321  ATEHORTUA Diego Albe     CAFETEROS CYCLING   5 pts   

      310  CABRALES Gabriel E       TEAM CARTAGENA MÁ   3 pts   

      314  RODRÍGUEZ Julio Césa     SANTA CATALINA      2 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      321  ATEHORTUA Diego Albe     CAFETEROS CYCLING   5 pts   

      315  PACHECO Pedro Vicent     INDEPENDIENTE       3 pts   

      338  GUTIÉRREZ Orlando        CONFECCIONES PELO   2 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      310  CABRALES Gabriel E       TEAM CARTAGENA MÁ   5 pts   

      321  ATEHORTUA Diego Albe     CAFETEROS CYCLING   3 pts   

      338  GUTIÉRREZ Orlando        CONFECCIONES PELO   2 pts   
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CLASIFICACION GENERAL CTG E 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CIRCUITO VALLEDUPAR 

 

 Fecha       : 25/09/22 

 Distancia acumulada : 270.2  Kms - Promed : 35.34 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  328  MONCADA,Gerardo        MAS-E  THEKA LTDA                 07:38:48-061       

    2.-  315  PACHECO,Pedro Vicente  MAS-E  INDEPENDIENTE              07:42:26-071 a    3:38 

    3.-  329  WILCHES,Pablo **       MAS-E  THEKA LTDA                 07:43:00-087 a    4:12 

    4.-  355  SANCHEZ,Edgar          MAS-E  CONSTRUCCIONES ZEA         07:48:43-033 a    9:55 

    5.-  353  HOYOS,Leonardo         MAS-E  TUVACOL PRONACER-POPAYAN   07:50:38-088 a   11:50 

    6.-  349  SALAZAR,Hugo **        MAS-E  GRUPO RIOS COLVENNER       07:51:24-027 a   12:36 

    7.-  320  MONCADA,Tulio Enrique  MAS-E  IMRD CHIA                  07:51:30-033 a   12:42 

    8.-  338  GUTIÉRREZ,Orlando      MAS-E  CONFECCIONES PELOS         07:52:56-027 a   14:08 

    9.-  301  ALVARADO,Raúl          MAS-E  INDEPENDIENTE              07:53:07-042 a   14:19 

   10.-  314  RODRÍGUEZ,Julio César  MAS-E  SANTA CATALINA             07:53:41-076 a   14:53 

   11.-  332  GOMEZ,Carlos Julio     MAS-E  GRANERO EL PROVEEDOR       07:54:46-010 a   15:58 

   12.-  351  LIZ,Daniel **          MAS-E  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  07:55:13-014 a   16:25 

   13.-  345  PEÑA,Jorge A **        MAS-E  IDR MADRID                 07:56:04-081 a   17:16 

   14.-  304  CEPEDA,Mauro Eugenio   MAS-E  ASOMASTER DUITAMA          07:57:08-091 a   18:20 

   15.-  357  CHAPARRO,Hely **       MAS-E  FAMILIA Y AMIGOS           07:57:26-063 a   18:38 

   16.-  313  MEDELLIN,Edgar Mario   MAS-E  FINCHLEY RT                07:57:28-000 a   18:40 

   17.-  325  DURAN,Juan De Jesus    MAS-E  CLUB SANTANDER             07:57:53-049 a   19:05 

   18.-  339  LLANOS,Santiago Erwin  MAS-E  CICLO CALI                 07:59:53-032 a   21:05 

   19.-  322  FONSECA,Juan G **      MAS-E  WALO SPORT                 07:59:54-057 a   21:06 

   20.-  341  DELGADO,Luis H **      MAS-E  ALMACEN CICLO CALI         08:00:23-031 a   21:35 

   21.-  318  ALZATE,Wilder De Jesús MAS-E  CAFETEROS                  08:01:15-088 a   22:27 

   22.-  333  CHACÓN,David           MAS-E  DOUGLAS SHOES              08:02:12-026 a   23:24 

   23.-  344  BOGOTA,Claudio **      MAS-E  CLUB DEPORTIVO PABLO VI M  08:03:08-066 a   24:20 

   24.-  302  MARIN,Rafael Alberto   MAS-E  INDEPENDIENTE              08:05:36-098 a   26:48 

   25.-  335  ROJAS,Alvaro           MAS-E  TEAM CARTAGENA MÁSTER      08:05:53-011 a   27:05 

   26.-  347  SÁNCHEZ,Luis I **      MAS-E  FUCKS NEWS                 08:05:56-013 a   27:08 

   27.-  321  ATEHORTUA,Diego Albert MAS-E  CAFETEROS CYCLING CLUB US  08:06:11-055 a   27:23 

   28.-  331  SIACHOQUE,Carlos **    MAS-E  TXAMOR-PGREMLINS-MFRANCE   08:06:44-006 a   27:56 

   29.-  309  HERNANDEZ,Cesar August MAS-E  GREMLINS POLLO Y PARRILLA  08:07:24-042 a   28:36 

   30.-  305  GONZALEZ,Luis Ignacio  MAS-E  DUITAMA                    08:08:18-057 a   29:30 

   31.-  317  ZAPATA,Carlos **       MAS-E  FERNANDO VALENCIA CAZ      08:09:00-053 a   30:12 

   32.-  327  GUZMÁN,Jairo Armando   MAS-E  JAGUDI SUPLEMENTOS         08:09:20-025 a   30:32 

   33.-  307  ZABALA,Jose Plutarco   MAS-E  TRACTOREPUESTOS AVELINO    08:10:22-039 a   31:34 

   34.-  319  CORZO,Jaime **         MAS-E  LAS VEGAS RECREACIONES     08:10:25-014 a   31:37 

   35.-  312  GRAJALES,Fernando Alon MAS-E  ALCUBO MARKETING DE EXPER  08:10:34-090 a   31:46 

   36.-  324  LOPERA,Libardo **      MAS-E  CAFETEROS CYCLING CLUB US  08:10:43-090 a   31:55 

   37.-  310  CABRALES,Gabriel E     MAS-E  TEAM CARTAGENA MÁSTER      08:11:46-045 a   32:58 

   38.-  326  HOLGUÍN,Jorge          MAS-E  QUILIMASTER                08:11:57-095 a   33:09 

   39.-  308  FERNÁNDEZ,Mauricio     MAS-E  TEAM RAVELO                08:13:59-068 a   35:11 

   40.-  303  APONTE,Edilberto **    MAS-E  LOTERIAS EL ZIPA SAS       08:14:48-082 a   36:00 

   41.-  350  YACAMAN,Gustavo        MAS-E  TUVACOL PRADA SPORT-D BIK  08:15:39-038 a   36:51 

   42.-  377  CHONA,Edgar F **       MAS-E  CLUB CAÑAVERAL F.BLANCA    08:15:56-018 a   37:08 

   43.-  342  GÓMEZ,Norman **        MAS-E  POLICÍA NACIONAL M Y V     08:17:56-056 a   39:08 

   44.-  340  PUERTO,José A **       MAS-E  EL GRAN POLLO-ELFAROELECT  08:18:16-083 a   39:28 

   45.-  306  BARRETO,Roberto **     MAS-E  ELECTRODUITAMA             08:19:38-016 a   40:50 

   46.-  354  ZAMORA,Luis G **       MAS-E  POLICÍA NACIONAL M Y V     08:19:42-032 a   40:54 

   47.-  311  CACERES,Luis Alfonso   MAS-E  CLUB TEAM ANAPOIMA         08:19:50-054 a   41:02 

   48.-  352  RUEDA,Hely **          MAS-E  RUQUIM SAS                 08:35:17-069 a   56:29 

   49.-  343  ARCINIEGAS,José Ignaci MAS-E  XS ENERGY                  08:35:44-010 a   56:56 

   50.-  346  GOMEZ,Luis Francisco   MAS-E  INVIAS                     08:38:50-013 a 1:00:02 

   51.-  334  PADILLA,Jairo **       MAS-E  EXTRATEGICO                08:38:58-069 a 1:00:10 

   52.-  337  CHOW,Truman            MAS-E  SOPESA                     08:43:19-009 a 1:04:31 

   53.-  299  SANTOS,Alfonso **      MAS-E  CLUB CAÑAVERAL F.BLANCA    08:48:18-057 a 1:09:30 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  328  MONCADA,Gerardo        MAS-E    14 Pts 

    2  329  WILCHES,Pablo **       MAS-E    13 Pts 

    3  315  PACHECO,Pedro Vicente  MAS-E     8 Pts 

    4  355  SANCHEZ,Edgar          MAS-E     7 Pts 

    5  353  HOYOS,Leonardo         MAS-E     3 Pts 

    6  320  MONCADA,Tulio Enrique  MAS-E     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  310  CABRALES,Gabriel E     MAS-E    28 Pts 

    2  321  ATEHORTUA,Diego Albert MAS-E    21 Pts 

    3  329  WILCHES,Pablo **       MAS-E     8 Pts 

    4  341  DELGADO,Luis H **      MAS-E     7 Pts 

    5  338  GUTIÉRREZ,Orlando      MAS-E     6 Pts 

    6  328  MONCADA,Gerardo        MAS-E     3 Pts 

    7  315  PACHECO,Pedro Vicente  MAS-E     3 Pts 

    8  314  RODRÍGUEZ,Julio César  MAS-E     2 Pts 

    9  327  GUZMÁN,Jairo Armando   MAS-E     2 Pts 
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BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

QUINTA ETAPA 

SANCIONES Y MULTAS 

CON LA SUMA DE $50.000 A LOS DORSALES # 191 Y 98 POR NO PRESENTARSE A LA FIRMA DE PLANILLA 

CON LA SUMA DE $50.000 A LOS DORSALES 19 Y 20 POR NO PRESENTARSE A LA FIRMA DE PLANILLA 

RELEGACIÓN 

SE RELEGA EN LA SEGUNDA META VOLANTES DE LA CTG A AL DORSAL # 58 POR ABANDONAR SU LÍNEA DE CARRERA 

EXPULSIÓN 

SE EXPULSA DE LA COMPETENCIA AL DORSAL # 393 POR NO HACER EL RECORRIDO COMPLETO 

 

FDO 

JURADO DE COMISARIOS 

 

FDO 

 

HENRY DIAZ LOPEZ   JOSE ANGEL CALDERON TRIVIÑO 

DIRECTOR GENERAL   CRONOMETRAJE Y RESULTADOS (TIMING READY SAS) 

 


